

Indicateurs d'activité du 3^{ème} trimestre 2024 (en KDT)

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2024.

(En KDT)

Désignation	3 ^{ème} trimestre			YTD Septembre			2023(**)
	2023	2024	Δ en %	2023	2024	Δ en %	
Produits d'exploitation	12 769	13 699	7,3%	39 630	49 590	25,1%	66 486
Ventes, travaux & services	12 496	13 530	8,3%	38 858	48 910	25,9%	64 926
- Chiffre d'affaires local	11 957	13 168	10,1%	37 308	47 595	27,6%	62 735
- Chiffre d'affaires export	539	362	-32,8%	1 551	1 314	-15,2%	2 191
Autres produits d'exploitation	272	169	-38,0%	772	680	-11,9%	1 560
Charges d'exploitation (*)	11 915	12 745	7,0%	36 575	44 814	22,5%	58 422
Achats consommés	6 864	7 190	4,8%	21 347	28 215	32,2%	37 600
Charges du personnel	4 159	4 577	10,0%	12 094	13 610	12,5%	16 312
Autres charges d'exploitation	892	978	9,6%	3 134	2 990	-4,6%	4 510
EBITDA	854	954	11,8%	3 056	4 775	56,3%	8 064
Produits financiers	172	222	29,0%	678	769	13,3%	834
Charges financières	454	622	37,0%	1 429	1 533	7,3%	2 174
Autres gains	0	265	-	139	276	98,1%	602

(*) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

(**) Extrait des États Financiers audités 2023

Les indicateurs d'activité de Sotetel pour le 3^{ème} trimestre 2024 font ressortir les faits marquants suivants :

1. Confirmation de la tendance positive de l'évolution des revenus :

- Une croissance de 8,3 % au 3^{ème} trimestre 2024, avec un chiffre d'affaires de 13 530 KDT contre 12 496 KDT au 3^{ème} trimestre 2023 ;
- Une croissance de 25,9 % au 30 septembre 2024, avec un chiffre d'affaires cumulé de 48 910 KDT contre 38 858 KDT pour la même période en 2023 ;
- L'essentiel de cette croissance est dû à une augmentation de 10,1 % de l'activité locale, principalement portée par la demande accrue pour « les raccordements fibre optique aux clients » ;

NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtés selon les mêmes principes et méthodes comptables.

- À l'inverse, l'activité à l'export a enregistré une baisse de 32,8 %, liée à une réduction du nombre de techniciens opérant à Malte.

2. Maîtrise des charges d'exploitation :

- Les charges d'exploitation ont atteint 12 745 KDT au 3^{ème} trimestre 2024, contre 11 915 KDT pour la même période en 2023, soit une augmentation de 7 % ;
- Les charges d'exploitation incluent 7 190 KDT d'achats consommés (y compris la sous-traitance), 4 577 KDT de charges du personnel, et 978 KDT d'autres charges d'exploitation.

3. Amélioration de l'EBITDA :

- À la fin du 3^{ème} trimestre 2024, l'EBITDA s'établit à 4 775 KDT, contre 3 056 KDT un an auparavant, soit une hausse de 56,3 % ;
- Cette amélioration résulte principalement de la forte augmentation du chiffre d'affaires et d'une maîtrise de l'augmentation des OPEX (+22,5 % contre une croissance de +25,9 % du chiffre d'affaires).